[image: ]Estado do Rio Grande do Sul
Município de Jóia
							 	                                  “Terra das Nascentes”

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 16/2020

[bookmark: _GoBack]             O Prefeito de Jóia, no uso de suas atribuições, visando à contratação de pessoal, por prazo determinado, para desempenhar o emprego público de ACS - Agente Comunitário de Saúde, junto à Secretaria Municipal de Saúde, amparado em excepcional interesse público devidamente reconhecido com fulcro no art. 37, da Constituição da República, e arts. 233 a 237 da Lei Municipal n°1310 de 17 dezembro de 2002, Lei Municipal Nº 2.523 de 29 de abril de 2010 e 2.545 de 25 de maio de 2010, Edital nº 15/2020 e no Decreto nº 4.216 de 13 de janeiro de 2015, torna pública a homologação das seguintes inscrições:
            1 – DAS HOMOLOGAÇÕES DAS INSCRIÇÕES:
                  Foram homologadas as seguintes inscrições para o emprego público de Agente Comunitário de Saúde, aberto pelo Processo Seletivo Simplificado - Edital nº 15/2020,
EMPREGO PÚBLICO: AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE
	Nome do Inscrito
	Equipe
	Microárea
	Nº da inscrição

	Ana Lucia Santana Freitas
	2
	16
	001

	Fernanda Marangon Ribeiro
	2
	12
	002

	Vanuza Altíssimo Soares
	2
	12
	003

2 – DAS PROVAS:
        2.1 - Conforme o item 6.2.2 do Edital de Processo Seletivo nº 15/2020, as provas terão duração de até 2(duas) horas e será realizada no dia 24 de junho de 2020,  com início às 09 horas, junto EMEF João Antônio da Conceição - Jóia-RS. Os candidatos deverão apresentar-se com antecedência de meia hora, munidos de caneta esferográfica azul ou preta, comprovante de inscrição, e de documento oficial com foto. Não esquecer equipamento de prevenção ao COVID-19 (Máscara).
      2.2 -  Item 6.2.3 do Edital PSS nº 15/2020, a prova psicológica será realizada às 9 horas do dia 25 de junho de 2020, na Secretaria Municipal de Saúde, para os primeiros cinco aprovados para Agente Comunitário de Saúde por Microárea.
                        Jóia(RS), 22 de junho de 2020

ADRIANO MARANGON DE LIMA
Prefeito de Jóia/RS
CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL
Rua Brasilina Terra, 101 – Centro – CEP 98180-000 – Jóia – RS
Telefone: (55) 3318-1300 – http://www.joia.rs.gov.br – e-mail: gabinete@joia.rs.gov.br – CNPJ 89.650.121/0001-92

image1.png
>IN
£